
OJU „MUZEJI“ KOTOR 
Stari grad 313 
85330 Kotor

Broj:01~015/20-1049 
Kotor, 28. oktobar 2020.godine

Na osnovu člana 23 Zakona o muzejskoj djelatnosti („Službeni list Crne Gore”, 
broj 49/10 i 40/11), člana 53 Zakona o radu („Službeni list Crne Gore”, broj 049/08, 
026/09 088/09, 026/10, 059/11, 066/12, 031/14, 053/14 i 004/18) u skladu sa novim 
mjerama za sprečavanja širenja novog koronavirusa i člana 50 Statuta OJU „Muzeji” 
Kotor (“Službeni list CG-opštinski propisi”, br. 18/10, 54/19),direktorka OJU „Muzeji” 
donosi sljedeću:

O D L U K U
o radnom vremenu OJU „Muzeji” Kotor 

od 1. novembra 2020 godine do 31. marta 2021 .godine

I
Utvrđuje se redovno radno vrijeme za zaposlene u OJU „Muzeji” Kotor u 

periodu od 01. novembra 202Q.godine do 31.marta 2Q21.godine:

1) Muzej grada Perasta
ponedjeljak -  petak od 8.00h do 15.00 h;

- subota od 8.00 h do 13.00 h;
- nedeljom ne radi, sem za najavljene posjete turističkih grupa;

2) Galerija solidarnosti
- ponedjeljak -  petak od 08.00 h do 15.00 h; 

subota od 8.00 h do 13.00 h;

3) Istorijski muzej -  Lapidarijum
Ne radi do 01. aprila 2021 godine sem pri najavljenim posjetama turističkih
grupa.

4) Crkva Svetog Pavla
- ponedeljak -petak od 8.00 h do 15.00h;
- subota od 8.00 h do 13.00 h;

nedeljom ne radi, sem za najavljene posjete turističkih grupa:

5) Rimski mozaici
-ponedeljak-petak od 8.00 h do 15.00 h;
-subota od 8.00h do 13.00 h;
-nedeljom ne radi, sem za najavljene posjete turističkih grupa;

6) Direkcija
-ponedjeljak -  petak od 7.00h do 15.00 h.



Zaposleni/e su, u skladu sa zakonom. dužni/e da rade 40 časova nedjeljno. 
Raspored rada zaposlenih u organizaciomm jedimcama obaveza je 

rukovodioca/teljke ustanove ili drugog ovlašćenog lica.

Stalno zaposleni/a koji/a radi puno radno vrijeme ima pravo na odmor (pauzu)
ii tnku dnevnocs rada u trajanju od najmanje 30 minuta. , ■

Odmor u toku dnevnog rada zaposleni/a može da koristi iskljucivo u terminu
između 11.00 i 12.00 časova , , . - . .

Odmor u toku dnevnog rada organizuje se na način kojim se obezbjeđuje

Odmor^utoku dnevnog rada ne može se koristiti na početku ili na kraju radnog
vremena.

Radno vrijeme se odnosi i na poslijepodnevne i večernje časove kada je, radi 
pripreme i održavanja programske djelatnosti ustanove i orgamzovamh posjeta a po 
nalogu direktora/ke, potrebno organizovati rad zaposlemh za obavljanje poslova u
ustanovi.

IV

Zaposleni/e su dužni/e da se pridržavaju utvrđenog radnog vremena.

V

Odluka stupa na snagu 01. novembra 2020. godine i važi zakljucno sa 
31 .martom 2020.godine

O b r a z l o ž e n j e

OJU „Muzeji” Kotor je dužna da organizuje radno vrijeme u skladu sa
potrebama građana/ki i drugih korisnika/ca. _ ,.

OJU ..Muzeji” Kotor je dužna da svakom, pojedinačno i kolektivno, omoguci uvid 
u muzejske zbirke i muzejsku dokumentaciju u utvrđenom radnom vremenu. 

Ustanova ima pravo izmjene ove Odluke.


